
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Donatella Rocco  Tel: 0406758729 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Marino Quinto Tel: 0406754685 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Marino Quinto Tel: 0406754685 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1710 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
PO SCUOLE STATALI E DIRITTO ALLO STUDIO 
 

REG. DET. DIR. N. 1710 / 2014 
 
Prot. Corr. n. 16-5/5/14- 114 (6184) 

OGGETTO: CIG ZDA0F64121 Affidamento del servizio di realizzazione grafica e stampa di 1000 
pieghevoli e 500 locandine a Utilgraph snc. Spesa euro 553,88 iva compresa.   

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

VISTE 
- la Relazione Previsionale e Programmatica 2013-2015 e il Bilancio di Previsione 2013, approvati con 
deliberazione consiliare n.ro 40 dd. 31/07/2013; 
- la deliberazione giuntale n.ro 198 del 27/05/2013; 
- la deliberazione  giuntale n.ro 245 dd. 17/06/2013 di approvazione del progetto 3R e la 
determinazione dirigenziale n.ro 4163 dd. 22/11/2013 con cui sono stati impegnati i fondi per il 
progetto; 
 
 
CONSIDERATO CHE 
- il 5 giugno di ogni anno si celebra il World Enviroment Day, la Giornata Mondiale dell’Ambiente 
istituita dall’ONU per ricordare la Conferenza di Stoccolma sull’Ambiente Umano del 1972, durante 
cui ha preso forma il Programma Ambiente delle Nazioni Unite(UNEP); 
- l’Area Educazione Università e Ricerca Cultura e Sport ha tra i suoi obiettivi strategici l'impulso alla 
costruzione di attività che promuovano la consapevolezza dell’importanza della sostenibilità 
ambientale e del rispetto della natura, utilizzando i luoghi di educazione come punti di aggregazione 
e formazione, in un'ottica di sviluppo di società evoluta; 
- la GIORNATA VERDE 2014 costituisce il momento in cui comunicare alla cittadinanza l’avvio delle 
numerose progettualità sulla sostenibilità ambientale nelle scuole e nei servizi educativi a partire 
dall’anno scolastico 2013/14, legate al Progetto 3R, finanziato dalla Provincia di Trieste; 
 
PRESO ATTO CHE 
- vi è la necessità provvedere ad un servizio di realizzazione grafica e stampa di 1000 pieghevoli e 500 
poster per una adeguata copertura pubblicitaria dell’evento  GIORNATA VERDE 2014; 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Donatella Rocco  Tel: 0406758729 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Marino Quinto Tel: 0406754685 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Marino Quinto Tel: 0406754685 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1710 

 

- per il servizio in oggetto è opportuno avvalersi del Mercato Elettronico (MEPA) di CONSIP, ai sensi 
dei decreti legge n. 52/2012 convertiti in legge 94/2012 e 135/2012; 
- è stata avviata una ricerca sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per 
l’individuazione dell’impresa per l’offerta del prodotto in questione; 
- nell’ambito delle ditte che commercializzano sul MEPA il servizio in oggetto viene offerto dalla ditta 
Utilgraph snc, via Ugo Foscolo 5, p.iva 00835150327, che offre a catalogo il prezzo di euro 454,00 + 
iva al 22% per un totale di euro 553,88 iva compresa; 
 
RITENUTO CHE 
- sia opportuno procedere ai sensi dell’art. 7 del Regolamento delle spese in economia del Comune 
di Trieste all’affidamento del servizio all’impresa Utilgraph snc via Ugo Foscolo 5 Trieste; 
 
VISTI 
- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000                    e 
segnatamente gli artt. 107 e 147 bis; 
- lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 20/2001 e n.60/2001) 
entrato in vigore il 13 luglio 2001; 
- la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05); 
- la legge regionale FVG n. 1/2006 art. 44,comma 4 ter; 

  
Visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare per le motivazioni indicate in premessa la spesa di euro 553,88 iva  compresa, 
necessaria per il servizio di realizzazione grafica e stampa di 1.000 pieghevoli e 500 poster; 

 
2. di affidare il servizio alla ditta Utilgraph snc, via Ugo Foscolo 5, Trieste,  p.iva 00835150327 

per un importo di euro 553,88 iva  compresa; 
 

3. di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 553,88 iva compresa all’impegno di seguito 
elencato:  

Anno Impegno Descrizione Cap  Importo SIOPE Mov. Cont. Note 
2014 20130005926 Attuazione progetto 3R  

16/5-3/298-13  
0000139
0 

553,88 1332 106006   

 

4.  di liquidare le relative fatture previo accertamento della regolarità e conformità delle stesse 
e delle prestazioni effettivamente effettuate. 

 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Dott.ssa Donatella Rocco 
 

 
 
 
 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Donatella Rocco  Tel: 0406758729 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Marino Quinto Tel: 0406754685 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Marino Quinto Tel: 0406754685 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1710 

 

Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA ROCCO
CODICE FISCALE: RCCDTL64R62L424I
DATA FIRMA: 26/05/2014 16:48:15
IMPRONTA: 93B0AE4BEB9788B587339365CDA55E1B2B7FEDA0FD24050327DD1EA785A3A8F5
          2B7FEDA0FD24050327DD1EA785A3A8F581DF44A83F4314A5292258A4A82FD0CD
          81DF44A83F4314A5292258A4A82FD0CD06D698CD722E35877DC5BF26B8D96694
          06D698CD722E35877DC5BF26B8D96694210A1A69752A429C2246DD1E58D6AC98


